
Č.j. 2010/875/ SVS

Nařízení Státní veterinární správy

Státní veterinární správa jako orgán příslušný podle § 48 odst. 1 písmo c) zákona č.

166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární
zákon), ve znění pozdějších předpisů, nařizuje podle § 54 odst 2 písmo a) a odst. 3
veterinárního zákona, v souladu s § 12 vyhlášky č. 299/2003 Sb., o opatřeních pro
předcházení a zdolávání nákaz a nemocí přenosných ze zvířat na člověka, ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu s nařízením Komise (ES) č. 1266/2007 o prováděcích předpisech ke
směrnici Rady 2000/75/ES, co se týče tlumení, sledování, dozoru a omezeni přesunů
některých zvířat vnímavých druhů ve vztahu ke katarální horečce, ve znění pozdějších
předpisů

mimořádná veterinární opatření:

Článek I.

Dnem 13. 3. 2010 se chovatelům skotu, ovcí a koz starších 3 měsíců, chovaných jako
hospodářská zvířata nařizuje povinné očkování v uzavřeném pásmu pro katarální horečku
ovcí, které tvoří celé území ČR, za těchto podmínek a požadavků: '.

1) K očkování a přeočkování musí být použity pouze inaktívované vakcíny určené k očkování
proti katarální horečce ovcí vyvolané virem katarální horečky ovcí sérotyp 8 a to:

ZUL VAC® 8 Bovís pro skot s použitím na očkování a přeočkování u skotu
ZUL V AC® 8 Ovis pro ovce a kozy s použitím na očkování a přeočkování u ovcí a
koz I

Biolšos BTV8 pro skot, ovce a kozy na očkování a přeočkování u skotu a na
očkování u ovcí a koz.

2) Opakované očkování zvířat, která byla již proti kataráhú horečce ovcí očkována v roce
2009, musí být provedeno nejpozději do 30. 4. 2010. U těchto zvířat se již další přeočkování
neprovádí.

3) Očkování zvířat, která dosud nebyla proti katarální horečce ovcí očkována, musí být
provedeno nejpozději do 30. 4. 2010. Přeočkování zvířat musí být provedeno ve lhůtě
stanovené výrobcem očkovací látky. Přeočkování vakcínou BioBos BTV8 se u ovcí a koz
neprovádí. Očkování nově narozených zvířat, která po 30.4.2010 dosáhnou stáří 3 měsíců,
musí být provedeno vždy nejpozději do 3 měsíců, které uplynuly od předcházejícího
očkování.

4) Zabezpečit provedení povinného očkování a přeočkování soukromým veterinárním
lékařem.

5) U mláďat narozených od očkovaných matek zajistit neprodlené vedení evidence těchto
mláďat po dobu 90 dnů od jejich narození. V případě přemístění těchto mláďat na jiné


